
Sydvestasien:
Rusland  og  Egypten
samarbejder med FN om plan
for konference til afslutning
af krigen i Syrien
11. nov. 2014 – Moskva og Cairo diskuterer intenst
forberedelser til »en konference mellem den syriske regering
og oppositionen i håb om at bringe dem sammen i en
overgangsregering, som ’bekæmper terrorisme’«, rapporterede
den velrenommerede libanesiske avis, Al Akhbar, den 11. nov.
Avisen er velinformeret om den syriske situation og
publicerede for nylig et langt og ekstremt åbenhjertigt
interview af avisens seniorreporter, Nahed Hattar, med den
syriske udenrigsminister Walid Muallem. Udenrigsministeren
diskuterede sit nære venskab med russiske embedsmænd og
årsagerne til, at Syrien accepterer – men ikke har tillid til
– den amerikanske bombning af Islamisk Stat inde i Syrien, så
længe USA ikke angriber Syrien.

Den  følgende  rapport  bør  tages  med  det  forbehold,  at  den
repræsenterer igangværende diskussioner mellem de involverede
nationer;  alt,  hvad  der  siges  i  det  følgende,  vil
sandsynligvis ikke være inkluderet nøjagtigt i deres plan, når
denne annonceres offentligt.

Ifølge Al Akhbar

»er det næsten blevet bekræftet, at Rusland vil invitere den
syriske regering og dele af den syriske opposition til en
konference i Moskva, med titlen Moskva I i stedet for Genève
III … Planen – forberedt i samarbejde mellem det Russiske
Udenrigsministerium, egyptiske myndigheder og FN’s udsending
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til  Syrien,  Staffano  de  Mistura  –  foreslår,  at  to
delegationer  inviteres  til  en  dialog  i  den  russiske
hovedstad.«

»Den første delegation er fra den syriske regering under
ledelse af vicepremierminister og udenrigsminister Walid al-
Muallem. Den anden delegation vil inkludere personer fra
oppositionen, såsom tidl. leder af oppositionen Den syriske
nationale  Koalition,  Ahmed  Moaz  al-Khatib,  lederen  af
Folkets  Vilje-partiet,  tidl.  vicepremierminister  Qadri
Jamil, flere personer, som har forladt Koalitionen, plus den
Nationale Komite for Koordinering, samt det Syriske Kurdiske
Demokratiske Unionsparti under Salem Muslims ledelse, hvis
enheder bekæmper ISIS i det nordlige og østlige Syrien.«

I modsætning til Genève I og II-konferencerne, som viste sig
nytteløse pga. Obamaregeringens og briternes insisteren på, at
konferencen  baseredes  på  Assads  afsættelse,  og  som
ekskluderede den legitime, interne opposition (til fordel for
de  Saudi-Qatar-Tyrkiet-støttede  terrorister),  så  er  denne
konference sat op til at blive en succes ved at respektere
»Syriens integritet«, med den egyptiske præsident Al Sisis
ord. Al Sisi har omstødt det Muslimske Broderskabs regerings
støtte til afsættelsen af Assad, og han har været vært for
betydningsfulde syrere, inkl. Syriens Stormufti, i Cairo.

En  indikation  på  det  høje  niveau  af  tænkning,  som  er
involveret i disse planer, er, at Moskva-Cairo-initiativet er
fast  besluttet  på  at  bevare  den  syriske  hærs  struktur  og
funktion med Al Assad som dens øverstbefalende chef selv, når
en overgangsregering eller en interim-regering er installeret.

»Russiske og egyptiske embedsmænd mener, det er vigtigt at
bevare den syriske hærs struktur, som sluttelig vil give
plads til tusinder af officerer og soldater, der flygtede,
eller som ikke meldte sig til tjeneste på deres baser, eller
afhoppere, som ikke tilsluttede sig organisationer i stil
med al-Qaeda«,



siger Al Akhbar. Dette er en nødvendighed for at mobilisere
maksimale styrker inde i Syrien imod IS, al-Nusra, al-Qaeda og
de  andre  jihad-terrorister.  Egypten  og  Rusland  mener,  at
kampen  mod  terrorisme  haster  og  ikke  kan  vente  til  en
eventuel,  mulig  sejr  til  den  amerikanske  »koalition«.

Inden for to år, og efter overgangsregeringen har overvåget
forfatningsændringer, vil der blive afholdt valg, i hvilke
Assad vil have lov at opstille til genvalg som præsident.

Lyndon LaRouche kommenterede disse nyheder og sagde, at det
var af absolut vital betydning, at Syriens suverænitet blev
bevaret,  og  han  støttede  kraftigt  Moskvas  og  Cairos
beslutsomhed  mht.  at  bevare  den  syriske  hær  og
sikkerhedstyrkerne intakte for at vinde krigen imod jihad-
terroristerne.

Moskva-Cairo-planerne  kommer  på  samme  tidspunkt,  som  FN’s
særlige udsending til Syrien, Staffan de Mistura, har holdt
møde  med  den  syriske  præsident  Bashar  al  Assad  for  at
diskutere bestræbelser på at oprette en »våbenstilstandszone«
mellem oppositionen og den syriske hær i Aleppo – en plan, som
Assad siger, er værd at overveje.
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